
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore
12:10, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-06-21 Numero  50

Oggetto: PIANO SCUOLA ESTATE 2021. ADESIONE AL PROGETTO
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "RITA LEVI MONTALCINI" DI CIVITELLA DEL TRONTO.



PREMESSO CHE

la terribile pandemia da Covid-19, oltre a determinare milioni di morti in

tutto il mondo, ha avuto gravissimi effetti collaterali sulla socialità e sulla
vita quotidiana;
fra questi effetti collaterali, particolare impatto negativo hanno avuto sui

più giovani le indispensabili misure di contenimento del contagio che hanno
fatto perdere a milioni di ragazzi/e la possibilità di frequentare
ordinariamente le proprie scuole determinando una perdita della socialità e
delle proprie competenze disciplinari;
attraverso i fondi PON (Programma Operativo Nazionale) del Ministero

dell’Istruzione, ai sensi dell’Avviso Pubblico “Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”
l’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Civitella – Torricella ha
attivato un progetto educativo da realizzarsi nelle prossime settimane dal
titolo “Piano Scuola Estate 2021”;

VISTA la nota del sopra citato Istituto Comprensivo, assunta al protocollo dell’Ente
al prot. N. 6146 del 18 giugno 2021, con la quale si è inoltrato al Comune un
estratto del progetto che ha lo scopo di rinforzare e potenziare alcune competenze
disciplinari e relazionali per gli alunni/e civitellesi attraverso l’attivazione di moduli
didattici con lo scopo di raggiungere gli obiettivi di:

incrementare le competenze di studentesse e studenti e favorire-

l’apprendimento attraverso una partecipazione diretta nella costruzione del
sapere;
valorizzare appieno l’identità personale degli alunni affinché le diverse-

attitudini, le molteplici potenzialità e capacità siano oggetto di una vera
personalizzazione dei percorsi di apprendimento;
favorire l’avvio di un percorso finalizzato al ripristino della normalità,-

consentendo a studentesse e studenti di riprendere contatti con la realtà
educativa e al contempo rafforzare le competenze relazionali con forte
attenzione a coloro che si trovano in condizione di fragilità.

CONSIDERATO che con la stessa nota hanno richiesto la collaborazione
dell’Amministrazione Comunale che dovrà garantire un trasporto straordinario con



i propri scuolabus a tutti i ragazzi/ragazze partecipanti nel periodo 21 giugno – 16
luglio 2021;

RISCONTRATO inoltre il favore delle famiglie a questa iniziativa scolastica che ad
oggi prevede la partecipazione di oltre 110 ragazzi/e al progetto;

RAVVISATA la necessità di aderire ed appoggiare pienamente l’iniziativa
dell’Istituto Comprensivo di Civitella nello spirito che dall’inizio ha contraddistinto
l’azione di questa Amministrazione che ha dato alla scuola e all’educazione dei più
piccoli (sia dal punto di vista delle infrastrutture materiali sia alle attività didattiche
vere e proprie) la sua priorità;

VISTO il parere tecnico favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di aderire alla proposta dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di2)
organizzare il “Piano Scuola Estate 2021” nel periodo 21 giugno – 16 luglio
p.v. come da analitica descrizione in premessa;

di permettere l’effettiva organizzazione dell’iniziativa garantendo il3)
trasporto dei partecipanti nel periodo sopra indicato con i propri scuolabus;

di dare atto che per i primi moduli del mese di giugno non ci sono costi4)
aggiuntivi per il Comune in quanto ricompresi nell’appalto vigente;

di dare mandato al responsabile dell’Area sociale – scolastica di reperire le5)
risorse di bilancio necessarie per il completamento dell’iniziativa anche per
il mese di luglio;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto6)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


